
25/09/2023, 09:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1157306&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00017/2023

Às 09:48 horas do dia 25 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARIA JOSE MAIA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 041,
Pregão nº 00017/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caneca de plástico
Descrição Complementar: Caneca De Plástico Tipo: Com Alça , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais:
Personalizada Conforme Modelo , Cor: Verde
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46.101 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 654.173,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDINHO SILVA DE AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 259.999,9000 , com valor negociado a
R$ 259.548,6300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2023
12:43:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST DE
SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 255.000,0000,

Valor Negociado: R$ 254.938,5300

Homologado 04/09/2023
12:49:03

MARIA
JOSE

MAIA DA
SILVA

Cancelamento
de

homologação

15/09/2023
09:55:29

MARIA
JOSE

MAIA DA
SILVA

A licitante arrematante do item apresentou amostra para a devida análise.
Fora emitido o Relatório de Avaliação Sensorial Técnica da Amostra,
concluindo ao final que REPROVA a amostra por não corresponder a

qualidade dos produtos apresentados.

Cancelamento
de adjudicação

15/09/2023
09:59:40 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: BEATRIZ
BRUST DE SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$
255.000,0000, Valor Negociado: R$ 254.938,5300, Motivo: A licitante
arrematante do item apresentou amostra para a devida análise. Fora

emitido o Relatório de Avaliação Sensorial Técnica da Amostra, concluindo
ao final que REPROVA a amostra por não corresponder a qualidade dos
produtos apresentados, anexo ao processo e dada a devida ciência à

licitante.

Volta de fase 15/09/2023
10:01:57 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/09/2023
09:14:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDINHO SILVA DE AGUIAR,
CNPJ/CPF: 21.361.181/0001-51, Melhor lance: R$ 259.999,9000, Valor

Negociado: R$ 259.548,6300

Homologado 25/09/2023
09:48:45

MARIA
JOSE

MAIA DA
SILVA

Fim do documento


		2023-09-25T09:54:17-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




